
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

   «7» ноября 2024 года                                                                         № 278 

 

г. Темрюк 

О внесении изменений в локальные акты 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ СОШ №1, в целях 

регулирования образовательных отношений, в связи с выявленными 

ошибками министерством образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в локальные акты МБОУ СОШ № 1: 

1.1. Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся. 

1.2. Раздел 1 «Общие положения» указать все действующие нормативные 

акты, на основании которых разработано Положение о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся. 

1.3. Раздел 3 «Содержание, формы и порядок проведения триместровой 

промежуточной аттестации» в пункте 3.12 правильно указать 

образовательное учреждение. 

1.4. Раздел 3 «Содержание, формы и порядок проведения триместровой 

промежуточной аттестации» добавить следующие пункты: 

       - пункт 4.7. Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в школе 

— это ежегодные контрольные работы по нескольким 

общеобразовательным предметам, призванные показать эффективность 

работы школы и степень усвоения школьной программы учениками. Цель 

ВПР —оценить уровень подготовки учеников и качество преподавания 

предметов в школах. Результаты проверочных работ анализируют 

региональные и федеральные центры оценки качества образования. 

     - пункт 4.8. Всероссийская проверочная работа (далее ВПР) в ОО по 

предметам случайного выбора используется как форма текущей 

успеваемости в качестве текущих контрольных работ с целью исключения 

дублирования оценочных процедур (контрольных работ) в 4-8, 10 классах 

по тем учебным предметам, по которым проводится ВПР и снижения 

учебной нагрузки на учащихся. 



     - пункт 4.9. Оценки по ВПР по предметам случайного выбора 

выставляются в журнал в день проведения работы с пометкой «ВПР» и 

информирования родителей (законных представителей). 

     - пункт 4.10. ВПР по учебным предметам русский язык и математика в 

4-8, 10 классах используются в качестве промежуточной итоговой 

аттестации по предмету с обязательным выставлением оценок в журнал в 

день проведения работы с пометкой «ВПР» и информированием родителей 

(законных представителей) учащихся. 

     2.  Положение о средневзвешенной системе оценки знаний, умений и 

навыков учащихся. 

2.1. Внести изменения в Приложение № 2 «Критерии оценивания по 

учебным дисциплинам основной и средней школы»: 

 

Приложение № 2 «Критерии оценивания по учебным дисциплинам 

основной и средней школы» 

Типы работ Количество 

баллов 

Самостоятельная  работа 20 

Контрольное сочинение 50 

Контрольное изложение 50 

Контрольный диктант 50 

Работа на уроке 10 

 Контрольная работа 50 

Лабораторная работа 20 

Сочинение  30 

Изложение  30 

Математический диктант 30 

Всероссиская проверочная работа ( русский язык, 

математика) 

40 

Всероссийская проверочная работа 20 

Работа с контурными картами 20 

Практическая работа 20 

Работа по карточке 20 

Проверочная работа 30 

 

3. При принятии локальных актов учитывать мнение Совета родителей, 

Совета обучающихся. 

3. Утвердить внесенные изменения в Положение о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся, Положение о средневзвешенной системе оценки знаний, 

умений и навыков учащихся МБОУ СОШ № 1. 



4. Говрюшовой Е.Ю., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить локальные акты на сайте в срок до 

17.11.2024 года. 

5. Ващенко Е.Г., Вознюк К.В., заместителям директора по УВР, ознакомить 

педагогических работников с локальным актом в срок до 18.11.2024 года. 

6. Педагогическим работникам применять в работе 

утвержденные локальные акты. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-20T17:51:50+0500




